
Página 14262 Lunes, 29 de diciembre de 1997 Número 299

Número 17475

SAN JAVIER

Ordenanza reguladora de l Impuesto sobre
vehícu los de tracción mecánica

Artículos modificados :

ANUNC I O

El Ayuntamiento Pleno, en sesi ón ordinaria cele-

brada el día 18 de diciembre de 1997 y, una vez deses-

timadas las reclamaciones presentadas contra la ap ro -

bación provisional de las modificaciones de las orde-

nanzas fiscales municipales para 1998, acordó la apro-

bación definitiva de las ci[ádas modificaciones, por lo

que, a tenor de lo establecido en el artículo 17.4 de la

Ley 39/1988, de 28 de diciembre, reguladora de las

Haciendas Locales, se publica el citado acuerdo junto

con el texto íntegro de las correspondientes modifi-

caciones de ordenanzas, a 'los efectos de su entrada

en vigor .

Artículo 3.-De conformidad a lo previsto en el ar-

t ículo 96.4 de la Ley 39/1988, de 28 de diciembre,
Regu ladora de las Haciendas Locales, el coeficiente de

incremento de cuotas de l Impues to sobre vehícu los de
Tracción Mecánica ap l icab le en es te municipio queda
fijado en el 1,5 .

Artículo 4. -La cuota tributaria a exigir será el re-
su ltado de apl icar el coefic iente 1,5 a las tarifas es ta-
blecid as en e l artícu lo 96.1 de la Ley 39/1988, de 28
de diciembre, Regu ladora de las Haciendas Locales .

Dispo sición final . -Esta mod ificación de ordenan-
za surtirá efectos a partir del día 1 de enero de 1998 y
seguirá en vigor en ejercic ios sucesivos e n tanto no se
acuerde su mod ificación o derogac ión .

Parte dispositiva del acuerdo plenario de fecha

18 de diciembre de 1997

Prime ro .-De sestimar las alegac iones presen tadas ,
por cuanto las modificaciones propue stas y ap robada s
provisionalmente por el Ayuntamiento Pleno, en se-
s ión del día 25 de sep tiembre de 1997 , es tán dentro de

los límites permitidos por la vigente Ley 39/1988 , de

28 de diciembre, regu ladora de las Hac iendas Loca-

le s .

Ordenanza reguladora de l Impuesto sobre

bienes inmuebles

A rt ículos modifi cado s

Artículo 3.-Conforme e l artícu lo 73 de la Ley
39/ 1988 , de 28 de diciembre, e l t ipo impos itivo se fija :

a) En biene s de naturaleza urbana :

Segundo.-Aprobar definitivamente la modifica-

ción de las ordenanzas fiscales municipales para el

ejercicio 1998, correspondientes a : Impuesto sobre ve-

hículos de tracción mec ánica, Impuesto sobre Bienes

Inmuebles, Impuesto sobre el incremento de valor de

los terrenos de naturaleza urbana, Impuesto sobre acti-

vidades económicas e Impuesto sobre construcciones,
instalaciones y obras .

Tercero.-Que se proceda a publicar en el "Boletín

Oficial de la Región de Murcia" el acuerdo de aproba-

ción definitiva de la modificación de las ordenanzas

fiscales municipales, así como el texto íntegro de las

citadas modificaciones, a los efectos de su entrada en

vigor .

Cuarto.-Notificar el presente acuerdo a: Asocia-

ción de Vecinos de La Manga del Mar Menor, don Ra-

fae l San Román Carretero, Asociación de Amas de

Casa de La Manga y a la Com isión Gestora Pro-Ayun-

tamiento Dos Mares, para su conocimien to y efectos

oportunos .

Quinto .-Aprobar la enmienda aclaratoria presen-

tada por el Concejal Delegado de Hacienda, respecto a
la redacción definitiva del art ícu lo 4.° de la Ordenanza
Reguladora del Impuesto so bre Veh ículos de T racción
Mecán ica .

Te xto íntegro de las modificaciones int roducidas

-En función de la-población (16 .773 habitantes de
derecho), el tipo de gravamen a ap licar será del 0,55% .

b) En bienes de natura leza rústica :

-En función de la población (16 .773 habitantes de
derecho), e l tipo de gravamen a aplic ar será de l 0,40% .

Artículo 4 .-La cuota de es te impu esto será l a re-
sultante de aplica r a la base imponible :

-En los bienes de naturalez a urbana , el tip o de
g ravamen del 0,55 por ciento detallado e n el apartado
a) del artículo ante rior .

-En los bienes de naturaleza rústica, el tipo de
gravam en del 0 ,40 por cien to detallada en el apartado
b) del artículo anterio r .

Artículo 5 .-La gestión, inspección y recaudación
del t r ibuto se r ealizará de acuerdo con lo previ s to en la
Ley General Tributaria y en las demás leyes del Es tado
reguladoras de la materia , as í como en las d isposic io-
nes di c tadas pa ra su desarr ollo .

El p lazo de ingreso en periodo voluntario abarca-
rá desde la aprobación del Padrón hasta e l día 20 de
n oviembre o e l inmediato háb il posterior .

Artículo 7.-La presente modificación de ordena n -
za sur tirá efecto s a partir de l día 1 de ene ro de 1998 y
seguirá en vigor en ejercic ios suces ivos, en tanto no- se


